
Ro ník 15/ íslo 22/8. srpna 2008                ESKÉ REGIONÁLNÍ NOVINY                                                22 500 výtisk

Příští Echo vychází 22. srpna 2008

Telekomunika ní, zabezpe ovací a speciální elektronické systémys.r.o.

www.aremic.cz

E-mail: info@aremic.cz
Tel.: 491 422 100

GARÁŽOVÁ VRATA

www.novinyecho.cz

Prodejna 
stroj

a ná adí
B loveská 168, 

Náchod

MALOOBCHOD - VELKOOBCHODMALOOBCHOD - VELKOOBCHOD

tel. 491 423 669, www.ceky.cztel. 491 423 669, www.ceky.cz

vše provše pro 
PROFI + HOBBYPROFI + HOBBY

jazyková škola s devatenáctiletou historií

Chcete se učit nebo zdokonalit?
Pak je nejlepší čas přihlásit se do jazykové školy GATE pro příští školní rok.

Přihlášky a další informace:

ANGLIČTINA, NĚMČINA

Němčina: 
491 420945 nebo 603 440969, 

E-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz

Angličtina: 
491 423077 nebo 605 211991, 

E-mail: jan.moucha@worldonline.cz

Hledáme spolehlivého

DISTRIBUTORA 
    NOVIN   

pro oblast 
HRONOV - PŘÍČNICE + HUSOVA 

ULICE
Tel.: 491 424 522  
po - pá 8 - 15.30

Hledáme spolehlivého

DISTRIBUTORA    
   NOVIN

pro oblast 
NÁCHOD - KARLŮV KOPEC

TEL.:491 424 522 po - pá 8 - 15.30
e-mail: echo@aremic.cz         

Brogio je nový patentovaný nástroj, 
který lze použít tém  na všechny 
typy k ovino ez  a je ur en k sekání 

lesních porost , trávy a k oví.     

Robert Matyáš
Výhradní dovozce pro R, PL a SK

Poho í 155, 518 01 Dobruška
Telefon: +420 608 963 288
E-mail: brogio@brogio.cz

Web: brogio.cz

PROFESIONÁLNÍ ŽACÍ NÁSTROJ

AK NÍ CENY 
LCD-PLAZMY SAMSUNG

AK NÍ CENY
V TRÁK  a CHLAZENÍ

Akce! P i nákupu nad 500 K  olivy zdarma

O2 Prodejna
Petr Pártl
Krámská 3
574 01 Náchod
tel.: 491 431 332, 725 502 710

8

Na tenis do Bělovse?
Tenisové kurty v Náchodě - Bělovsi

www.tenis.redir.cz

Náchod a okolí 
Mirek Brát 604 867 052

www.fobra.crd.cz
eská Skalice a  okolí 

 Ivan Vávra 607 504 812

Svatební fot ografi e



Dne 20. srpna 2008 uplynou již dva smutné roky, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatí-
nek a d de ek, pan Jaroslav Prouza z Náchoda.
Kdo jste ho znali a m li rádi, 
vzpome te s námi.

rodina Prouzova

TICHÁ VZPOMÍNKA

   Dne 14.8. 2008 uplyne již jeden smutný rok, 
co nás navždy opustil náš drahý manžel, tatínek a 
d de ek, pan Jaroslav Khol z Náchoda. 

Kdo jste ho znali a m li rádi, vzpome te s námi.  
              rodina

VZPOMÍNÁME

    Dne 10. srpna uplyne jeden smutný rok, kdy nás 
navždy opustila naše milovaná maminka, babi ka
a manželka, 
paní Vilema Prušová z Nového M sta nad Metují.  

Kdo jste ji znali a m li rádi, vzpome te s námi. 
stále vzpomíná rodina

STÁLE VZPOMÍNÁMESTÁLE VZPOMÍNÁME

   Velice d kujeme vynikajícímu maklé i fi rmy M&M panu Barešovi za rychlé, 
slušné a odborné jednání p i prodej naší nemovitosti ve Lhot  pod Ho i kami.
Tohoto maklé e jsme si velice oblíbili a m žeme ho doporu it i jiným ob an m,
kte í si cht jí obstarat nebo prodat nemovitost. Z takovým solidním p ístupem k 
lidem se dnes již t žko lov k setkává. Ješt  jednou moc d kujeme.

Manželé Jur jovi z eské Skalice  

Pod kování

    Jaromír a Ludmila Martinovi z Kon in u erveného Kostelce tímto d kují
spole nosti Kamelot o.p.s., zajiš ující sociální služby osobní asistence prost ed-
nictvím jejich osobního asistenta za p íkladnou dlouhodobou pomoc a pé i o 
syna, díky které se jeho t lesný i psychický stav výrazn  zlepšil.

Uv domujeme si jak jsou tyto terénní služby pot ebné a užite né nejen pro zdra-
votn  postižené osoby a m žeme je doporu it.

Pod kování KAMELOT o.p.s.

   V sobotu  2. srpna 2008 byla v Lito-
myšli v rámci atletického turné ást 
tréninkové skupiny Ji ího Vond ejce z 
Náchoda . Triozávodník  - Miloš Cve-
jn - dorostenec, který si vedl velice 
state n  v závod  na 1 míli = 1609 m 
- speciální dopl ková tra  a v ase 4 : 
38,16 min. skon il v osobním rekordu 
v mužské kategorii na 5. míst  ze 12 
ú astník . Jirka Vond ejc ve sprinter-
ském trojboji s asy na 60m - 7,41sec 
+ 100m - 11,56sec + 200m -23, 40sec 
v celkovém sou tu 2 230 bod  skon il 
hned za stupni vít z  na tvrtém míst .
Honzovi Vond ejcovi se již tolik neda-
ilo, kde 60m zab hl za 7,59sec, 100m 

za 11,91sec. a na 200m za 24,04 sec. a 
v sou tu 2 042 bod  byl celkov  12-tý 
z 20 ú astník .
                 

Ji í Vond ejc - trenér 

ATLETI PRÁZDNINY „NEDRŽÍ“
    V rámci celé naší vlasti byly rozeslány pozvánky eského
atletického svazu na reprezenta ní kemp mládeže sprinterské 
sekce konaného v Litomyšli v termínu od 28.7. - 2.8.2008. 
Bylo celkem rozesláno 35 pozvánek v etn  trenér  a do 
Náchoda p išly rovnou t i, a to pro Marcelu Vond ejcovou,
Aleše Voborníka a trenéra Ji ího Vond ejce. Aleš se bohužel 
nemohl zú astnit  z rodinných d vod . Celkov  sprinterský 
kemp byl zam en na všeobecnou kondi ní p ípravu, nácvik 
techniky, využití specielních tréninkových prost edk  v 
každodenních dvoufázových cyklech s využitím plaveckého 
bazénu a každý ze ty  trenér  m l na starosti p id lenou sku-
pinu, se kterou pracoval po celý týden.
                             Ji í Vond ejc - trenér

❑ Ji í Vond ejc
po dob hu dvoustovky...

První zleva Marcela Vond ejcová, uprost ed
trenér Ji í Vond ejc...

   nyní slouží v týmu sociáln  zdravot-
ního odboru v Hronov . Je jím vozidlo 
Volkswagen CADDY - KOMBI. S no-
vým vozidlem jsou pe ovatelky schopny 
rozvést každý pracovní den o 25 ob d
více než p vodním automobilem (cel-
kem tedy 75). Automobil je využíván
pro sociální ú ely - prodejce tak poskytl 
mimo ádnou slevu. Kone ná cena vozi-
dla byla 411 833 K .           (r)

NOVÝ POMOCNÍK

   Až do 21. zá í potrvá výstava v M st-
ském muzeu v Jarom i s názvem Slavné 
vily Královéhradeckého kraje. Prezenta-
ce p ináší padesát p íklad  vilových sta-
veb v našem kraji. Na výstav  je rovn ž
možnost zakoupení stejnojmenné knihy, 
jejímž editorem je profesor d jin a teorie 
architektury Petr Ulrich.                     (r)

SLAVNÉ VILY

   Badminton je obvykle spojován jen s 
létem, kdy ope ený mí ek létá nad tráv-
níkem kempu i nad pláží koupališt .
Badminton je ovšem také regulérní a 
náro ný sport, který lze p stovat i celo-
ro n . Kde? Ve sportovním centru stadi-
onu generála Klapálka v Novém M st
nad Metují, kde jsou pro vás p ipraveny
badmintonové kurty. Tak si p ij te pink-
nout!                              (r)

P IJ TE NA 
BADMINTON

Prodej pozemku v Náchodě-Klínek, 
celodenně slunný, mírně svažitý, 
určený pro výstavbu jednoho či více 
RD (přes 11 000metrů). 

Více info -- Martin Eimer 
tel:.602 875 915

M SÍC UKOUSL KUS SLUNCE
áste né zatm ní slunce, které jsme mohli 

na našem území pozorovat 1.8. v dopoled-
ních hodinách, bylo výzvou i pro fotografy. 
Jedním z nich, který se rozhodl tuto událost 
zdokumentovat, byl i Karel Jungwirth, len
náchodského fotoklubu. O tom, jak vše pro-
b hlo, popisuje v následujících ádcích.
   „Jelikož se zhruba od 15 let v nuji astro-
nomii, n kolik let jsem byl lenem úpického 
klubu astronom , se kterými jsem podnikl 
expedici za úplným zatm ním Slunce do 
Ma arska, neváhal jsem znovu si p ipome-
nout alespo áste n  tento krásný okamžik, 
kdy se dají záliby fotografování a astrono-
mie skloubit dohromady. Naložil jsem elek-
tronicky ízený dalekohled Meade DS2114, 
opat ený slune ním fi ltrem, redukci na foto-
aparát spolu s fo ákem Sony a100 do auta a 
vydal jsem se sm rem k pomníku jezdecké 
bitvy na Vysokov . Vybavení jsem složil pár 
metr  od k ižovatky Nové M sto nad Met. 
- Václavice. Vše vyšlo asov  tak akorát a já 
mohl v klidu za ít s fotografováním. Dokon-
ce se zastavilo podívat pár kolemjdoucích i 

kolemjedoucích v etn  turisty z Holandska, se kterým jsem se domluvil na bližší spolupráci. 
Ob as zakryl Slunce n jaký ten mrak, ale š stí mi p álo a tak jsem mohl s poklidem fotogra-
fovat až do úplného konce zatm ní.“
Zatm ní slunce 1.8.2008 11:40:10                     kp, foto Karel Jungwirth

sales manager  pro obchodní oddělení  : M/Ž zaměření na marketing, 
obchod  a reklamu v cestovním ruchu

Požadavky: vzdělání SHŠ/SOU popř. SŠ/VŠ obor hotelnictví a turismus, praxe 
minimálně 3 roky v hotelovém provozu popř. v CK, (nutná pro obchodní jednání 
a prezentace) velmi dobré komunikační a vyjednávací schopnosti, zajímavé platové 
podmínky ovlivněné prac.  výkonem, přepokládaný plat 15.000,-Kč -  30.000,-Kč

Hotelový manager

 HOTELOVÝ KOMPLEX 

v Náchodě:
HLEDÁ DO SVÉHO TEAMU SPOLUPRACOVNÍKY NA 

TYTO PRACOVNÍ POZICE: 

Pracovník do wellness a relax centra M/Ž
Hledáme vhodného uchazeče na pozici pracovník do relaxačního centra, pod-
mínkou praxe ve sportovním odvětví, masérský kurz, kladný vztah k relaxačním 
procedurám, osobní profesní ambice vítány. Požadujeme: profesionální vystu-
pování, vysoké pracovní nasazení, spolehlivost, fl exibilitu, velmi pozitivní vztah 
k hostům, reference výhodou odpovídající fi nanční ohodnocení.
ovlivněné prac. výkonem, předpokládaný plat 12.000,- 24.000,-Kč

Servírka
Kvalifi kační předpoklady: SŠ/SOU gastronomického směru (hotelová škola, 
vyučení - číšník - servírka) praxe minimálně 2 roky na obdobné pozici, jazykové 
znalosti aktivní AJ a NJ, další světový jazyk vítán, fl exibilita, velmi pozitivní 
vztah k hostům, reference výhodou Odpovídající fi nanční ohodnocení ovlivněné 
prac. výkonem, předpokládaný plat 12.000,- 24.000,-Kč

Recepční Ž/M - sekretářské služby:
  Požadujeme: AJ  na komunikativní úrovni a praxi v hotelovém prostředí. 
Výhodou je znalost dalšího světového jazyka NJ a ovládání hotelové systému. 
Nabízíme práci v novém hotelu, směnný provoz, odpovídající fi nanční ohodno-
cení ovlivněné prac. výkonem, předpokládaný plat 12.000,- 24.000,-Kč

Nástup možný ihned, máte-li zájem o více informací, zašlete prosím 
životopis + foto s názvem prac. pozice na e-mail : info@hotel-tommy.com     

info:
777 602 884
Náchod  Trutnov 

Orlické hory  Jičín Další nabídka na
www.realityeu.com 

 ... s námi se určitě domluvíte ...

Nabídka našich nemovitostí také na pobočkách České spořitelny

EU TIP

Rodinný dům v blízkosti centra Náchoda s možností vybudování 4 byt. Jed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 795 000,- Kč
Bytový dům v rekonstrukci v Dobrušce na náměstí, 12 bytů, 6 garáží  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 990 000,- Kč
Rodinný dům v klidné části Jásenné, nová střecha, zahrada.včetně vybavení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 099 000,- Kč
Soubor nemovitostí v centru Náchoda, kanceláře, bytový dům, sklady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 000 000,- Kč
Rodinný dům ve Vernéřovicích na Broumovsku, 2 patra, zahrada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 449 000,- Kč
Rodinný dům v řadové zástavbě v České Skalici, zahrada, garáž, dílna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 550 000,- Kč
Menší rodinný domek v Červeném Kostelci – Olešnice, započatá rekonstrukce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399 000,- Kč
Komerční objekt ve Velkém Poříčí,  prostorné místnosti, dobrý tech. Stav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 790 000,- Kč

Zachovalé venkovské stavení je postaveno na okraji obce Kameničná, na 
rovinatém pozemku s J orientací a výbornou dostupností. Vhodné nejen 
pro relax, ale i trvalé bydlení.Dispozice: chodba, sednice, ložnice,kuchyň 
s jídelnou, kopelna, WC,velký chlév, stodola, přístěnek pro parkovaní, kolna. 
El. 220/380V, vodovod i studna, odpad do jímky, vytápění – el.přímotopy, 
akumulačky, lokální kamna na TP.  Cena: 1 569 000,- Kč



nejlevn jší eské kuchyn , matrace, koupelnový nábytek, sedací soupravy, 
koberce, ložnice, spot ebi e - kompletní sortiment do byt  a kancelá í

s možností dopravy, montáže i individuálních úprav vlastní truhlárnou
D M NÁBYTKU TREMAK Komenského 303, NÁCHOD, 491 433 827
D M NÁBYTKU TREMAK, Pelclovo náb. 462, Rychnov n.K., tel. 494 535 092

NEJV TŠÍ A NEJROZSÁHLEJŠÍ NABÍDKA ESKÉHO NÁBYTKU V REGIONU

VŠE PRO VÁŠ INTERIÉR:
eská kvalita za polskou cenu - nap . trojdílná sk ín š. 180 v cen 8.330,-  nyní akce za 6650,- a mnoho dalšího nábytku

PAMIX OKNA PLASTOVÁPAMIX OKNA PLASTOVÁ
vysoká kvalita za rozumnou cenu

Vážíme si našeho zákazníka!

tel.: 731 409 826, 739 144 541, www.pamix.cz
e-mail: hradec@pamix.cz, nachod@pamix.cz

- profil 5komor, Thyssen Elitte a Prestige od DECEUNINCK
- profilový systém spl uje normu 73 0540-2
- dodávané dvojsklo 4x16x4, U- 1,0 W/m2K, pln né argonem
- kování WINKHAUS autopilot s mikroventilací
- montáž, doprava a zam ení v cen
  dodávky
- zákaznický kupon slev pro další dodávky

S okny dále dodáváme žaluzie, rolety venkovní i vnit ní, sít
proti hmyzu, parapety vnit ní i venkovní, zimní zahrady.

PEDANT
Celoživotní vzd lávání dosp lých

* PROFESNÍ KURZY
 možnost kvalifikace - ZK p i SOU Služeb Praha

 rekvalifikace - VIZÁŽISTIKA, STYLISTIKA, 
PEDIKÚRA, MANIKÚRA

* DOŠKOLOVACÍ KURZY (ZÁJMOVÉ)
 nehtová modeláž  profi make up

 akvanails  3D efekt
 UV gely .....a další odborné techniky

* KURZY PRO VLASTNÍ SEBEVZD LÁVÁNÍ
v . materiálu v daných oborech

Možnost uplatn ní dotace.
Možnost splátek.

Možnost individuální formy studia.

tel.: 605 985 515, 491 473 006
e-mail: pedant.geisler@worldonline.cz
Komenského 58, Nové M sto n.Metují      

ŽALUZIE ANDY, Maloskalická 19, Česká Skalice, pro oblast Červený Kostelec mob.: 603 791 290
Tel./fax : 491 453 373, mobil 603 531 304, andy.skalice@seznam.cz, sweb.cz/andy.skalice

 shrnovací dveře  žaluzie  čalounění dveří  renovace van 
 textilní rolety  těsnění  vestavěné skříně na míru 

 renovace dveří  venkovní rolety  sítě proti hmyzu  garnýže

RENOVACE 
BYTOVÝCH
DVEŘÍ

D íveD íve

NyníNyníŽALUZIEŽALUZIE

NALOŽTE NÁM 
CO UNESEME

Provádíme zemní práce smy-
kovým  nakladačem BOBCAT.
Nakládání a rovnání zeminy 
a jiných 
sypkých 
materiálů.

TEL.:
602 145 222 

Váš specialista na sedací
soupravy NOVĚ nabízí

POSTELE OD ČESKÝCH VÝROBCŮ

MARCOMARCO
NÁBYTEKNÁBYTEK
Náchod, Kladská 106 (u pekárny)
po-pá 9.00-17.00, so 9.00-11.00

tel./fax: 491 428 440
prodej možný i na splátky

www.MARCONABYTEK.cz

 Do naší redakce se dostala ada zajímavých informací, které 
mají jedno spole né - výškový objekt v Raisov  ulici v Nácho-
d . Dominantní budova v sousedství frekventované Pražské ulice, 
pro Nácho áky spojená nap íklad s p sobením eské pojiš ov-
ny, kolem sebe nyní staví otazníky vyšší než její horní patra. Co 
bude dál s tímto objektem? Snažíme se stále získat n jaké další 
informace, ale p íliš se nám neda í. Na výb r je samoz ejm  mno-
ho variant. P em ní se objekt v hotel, ubytovnu, úl plný kancelá í
nebo je pro n j p ichystán jiný osud? Nechce se pochopiteln  v it
fámám, které íkají, že vylou ena není ani jeho demolice s cílem 
získat okolní pozemky pro další aktivity v náchodském intravilánu. 
Jedenneov ený zdroj nás odkazuje na jakousi spole nost VICTI-
MUX, která má být zastoupením thajwanského holdingu SARIM 
FE CHOU. Bude snad tato budova sloužit k ubytování pracovník
z Dálného východu. ísla telefon , které jsme obdrželi, odpovídají 
neexistujícím íslem. Ml í i další zdroje. Pokusíme se pro Vás zís-
kat nové informace o tom, co se v Raisov  ulici v Náchod  d je.
Zatím vám m žeme bohužel nabídnout jen velký otazník.  

k (echo - pi)

VELKÝ OTAZNÍK 
V RAISOV  ULICI

  Ob anské sdružení Babi ino údolí 
2006 si vás dovoluje pozvat na atrak-
tivní vystoupení folklorních soubor ,
které se tak krom  Mezinárodního 
folklorního festivalu ervený Koste-
lec p edstaví i v tomto malebném pro-
st edí. Pozna te si prosím ve Vašich 
diá ích: Ratibo ice - tvrtek 21. srpna 
od 10.30 hod. - vystoupení folklor-
ních t les z Nového Zélandu, Litvy, 
Tchaiwanu, Slovenska...V pátek 22.8. 
se m žete op t od 10.30 hod. t šit na 
soubory z Itálie, Ma arska, Japonska, 
Kypru, Bosnya Hercegoviny... 

      P ejeme p knou zábavu. (r)

NA FOLKLOR 
DO RATIBO IC

D tské h išt  ...
   Ano, i takto m že vypadat d tské h išt  v majetku m sta Nácho-
da. Nachází se ve Slune né ulici v Náchod  na Kašparáku a je 
využíváno p evážn  romskou komunitou, která bydlí v p ilehlých
inžovních domech. H išt  sice p ipomíná za ínající skládku 

komunálního odpadu, ale dob e placeným terénním pracovník m
ú adu a komunitního centra to evidentn  nevadí. Hlavn  aby byly 
dotace a p ísp vky na innost, na sport, na úklid, na ... všechno.
Jejich ú elnost a perspektivnost z dlouhodob jšího hlediska je 
užvedlejší. Podle starousedlík  si na h išt  a jeho okolí st žují na 
radnici již n kolik let, zatím ale marn .
                           Text a foto Karel Petránek

   V t chto dnech jde do fi niše již 78. 
ro ník festivalu Jirásk v Hronov, který 
op t p edstavil to nejlepší z amatérské 
divadelní tvorby. Divadelní p edstavení
doplnila ada tv r ích dílen a doprovod-
ných akcí: Nechyb ly koncerty, výstavy 
fotografi í a obraz . (r)

JIRÁSKŮV HRONOV 
VE FINIŠI

PŘIJMEME SERVÍRKU - 
!!!  ČÍŠNÍKA  !!!

DO BARU V NÁCHODĚ
Dobrá pracovní doba

P íp. brigádn .
TEL.: 777 07 02 07

PRODEJ - LIKVIDACE
CELÉHO OBCHODU SECOND HAND

- SM ŠNÉ CENY - GASTRO BAZAR

* chladící box 3x3 m * oble ení
* sk ín  * za ízení obchodu
* dve e * stoly * židle atd.

NÁCHOD, Komenského 314
TEL.: 739 429 817, 603 740 817

VÝSTAVA HISTORICKÝCH 
VOZIDEL

U příležitosti konání Polické pouti 
pořádá Klub historiských vozidel Metuje 

VÝSTAVU HISTORICKÝCH VOZIDEL 
v Polici nad Metují.

Tímto zveme širokou veřejnost v neděli 17. srpna 2008 od osmé hodiny ranní do 
Bezděkových sadů. Pokud vlastníte historický vůz, nezapomeňte jej přivézt. Upozorňujeme, 
že občerstvení je zajištěno a účast v dobových oblecích vítána. Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Za KHV Metuje Jiří Bernard, více informací získáte na tel. čísle 732 372 191

KOBERCE
NOVÉ VZORY

LINA
PLOVOUCÍ PODLAHY
montáž - lepení - lištování

Kvalita není výsada, 
kvalita je právo

od fi rmy KJMAX spol s.r.o.
Hostovského 247, Hronov

tel.: 491 462 484, 777 273 903

Dodávka do bytu ZDARMA

KDYŽ SE EKNE DALMÁCIE...
P esn ji e eno CK Horizont  Náchoda, spe-
cialista na chorvatský Jadran a tradi ní part-
ner všech vyznava  prázdninových cest do 
Dalmácie. CK Horizont z Náchoda Vás i v 
m síci zá í zve na pobyt ve stanové základn
v Podgo e.
   K dispozici jsou dvoul žkové - šestil ž-
kové stany vybavené d ev nými podlážka-
mi, molitanovými matracemi, kompletní 
výbavou pro va ení a stolování, stolkem, 
k esílky, elektrickou p ípojkou atd.. A to je 
docela slušná základna k tomu, abyste se p i
poznávání všech krás Dalmácie a modrého 
Jadranu cítili p íjemn  a bezpe n .
   A je skute n  co poznávat! Už samotné 
situování stanové základny dává možnost k 
prožití krásných chvil plných odpo inku a 
relaxace.
   Základna se nachází v Podgo e - v živém 
letovisku na úpatí poho í Biokovo (nejvyšší 
hora sv. Jura 1762 m n.m.).
Najdete zde dlouhou p ímo skou prome-
nádu, adu sportovišt, restaurace, vinárny a 
obchody. Základna je zde vzdálena od mo e
pouhých 150 metr !
   Stanová základna CK Horizont je dosažitel-
ná „po vlastní ose“ - tedy m žete cestovat 
vlastním automobilem. Pro ty z vás, kte í
cht jí jen odpo ívat, je p ipravena nabídka
autobusové dopravy zahrani ním autokarem 
MAN nebo autobusem KAROSA v prove-
dení lux. Cílem CK Horizont je ud lat vše 

pro vaši spokojenou dovolenou, abyste si p íští rok už na ja e ekli: Když se ekne Dalmácie, 
ozve se Vám Horizont.
S kompletní nabídkou CK Horizont se m žete seznámit p ímo v jejím sídle v Náchod , pasáž 
Kamenice 91. Tel./fax: 491 433 266,www.horizontck.cz e - mail :  info@horizontck.cz

text a foto Mirek Brát 

 Pláž v letovisku aklje, které bezprost edn  sousedí s oblíbenou Podgorou.

ozve se Vám

?



* Studenti, pozor, brigáda nejen na prázdniny,
ihned uvítáme pár šikovných student  na provád -
ní anketních pr zkum . Hr, Na, .S., N.M.n.M. 
Volejte tel. 605 844 735
* Po dohod  po ežu - naštípu d íví.
Tel. 724 11 58 55
* Hledáme lektory jazyk . Info na 605755744.
* P enechám pronájem pivnice - možnost zbu-
dování herny nebo restaurace - v Náchod . Tel. 
608 86 98 85
* Nevíte si rady s váhou? Poradíme Vám. 
TEL.:605 844 735
* Tenisové lekce ve Velkém Po í í. TEL.:736 782 
068
* Nabízíme ustájení vašeho koníka na krásném 
statku 6 km od Náchoda. Celodenní pé e, velké 
pastviny, možnost vyjížd k, výuka jízdy. Nezávaz-
ná návšt va vítána. Cena dohodou. 
TEL.:776 077 735
* Stavíte d m? Nevíte co s p ebyte nou zemi-
nou? Volejte 608 476 920

P ÍLEŽITOSTNÁ PRÁCE

* Práce z kancelá e, z domu. Výd lek až 6000,-
K /týden. TEL.:603 731 609

AUTO-MOTO

* Prodám ty kolku 110 ccm, automat, zpáte -
ka, žlutá barva, spot eba 1,5 litru/100 km, max.
rychlost 50-60 km. Cena 12 tis.K . TEL.:0048/074 
86 63 169 Kudowa
*  Prodám SUZUKI SWIFT 1.0, r.v.1991, erve-
ná barva, cena 20000,-K . TEL.:723 511 994
* Prodám JAWA 05 dvousedadlový, kapotáž, v 
dobrém stavu. TEL.: 723 324 038
* Prodám pneu nové Pirelli P7000 205/40/17 
4kusy. Levn . TEL.: TEL.:602 145 222
* Prodám RENAULT 19 1.9D, r.v. 91, STK do 
7/2010, + 4 ks zimních kol. Cena 17.000 K . Tel. 
604 381 378
* Prodám PEUGEOT 106 1.1i, 5 dvé ., modrá 
metalíza, výborný stav,
nový model, r.v. 98, malá spot eba, po nové STK. 
Cena 77.000 K .
Tel. 777 104 584
* Prodám RENAULT 5, STK do 4/2010, ervený,
naj. 100 tis.km, nové
brzdy. TEL.:732 155 272, 777 109 962
* Prodám OPEL KADET 1.6, 5 dvé ový, r.v. 
1988, najeto 150.000 km,
STK do 2010, pojízdný, udržovaný, šedá metalíza, 
cena 12.000 K ,
dohoda. tel. 604 69 14 25

DOMÁCÍ MAZLÍ CI

* ivava dlouhosrstá, prodám 2 krásné pejsky 
s PP na mazlíka, o kovaní, od ervení, k odb ru ih-
ned. TEL.:603 206 743, 491 426 680

kolo Diamant á 200,-K . TEL.:732 72 29 29
* Prodám vyschlé smrkové fošny 5 cm tlouš ka,
6 m délka, a prkna o tlouš kách 2cm, 2,5 a 3 cm, 
délka do 6 m. Cena dohodou. Tel. 737 473 360
* Prodám d tské kolo (6-10 rok ) za 500 K .
Tel. 491 81 51 19 kdykoliv.
* Prodám ždíma ku ROMANETA, málo použí-
vaná. Cena 500 K . Tel. 605 831 500
* Prodám plastové zahradní jezírko 180 x 110 
cm, r zné hloubky a vodotrysk s podvodním sv t-
lem. Kouzelná atmosféra, levn . TEL.: 739 672 
206
* Prodám MF70, lištu 120 cm, obracák 200 cm. 
TEL.:723 831 435
* Prodám tmavý oblek na štíhlou postavu, výšky 
cca 180 cm, vhodný do tane ních.
TEL.:739 155 617

* Prodám palivové d evo listnaté, ást.pro-
schlé. Doprava do 10 km zdarma. TEL.:602 
47 47 50

* Prodám šicí stroj VERITAS, rok výroby 1926. 
Tel. 737 921 121
* Prodám borové fošny dél. 400 x hl. 8 x ší e 19-
35, suché, stá í 15 let. 1,7 m3. Cena dohodou. 
Tel. 731 441 379
* Odprodám vybavení pivnice v Náchod  s mož-
ností i pronájmu. Tel. 608 86 98 85
* Prodá d tské jízdní kolo, v k 6-9 let, jako nové, 
cena 1500,-K . Chlapecký oblek vel 164 sv tlý,
cena 500,-K . TEL.:777 624 486
* Prodám Vamberecká kachlová akumula ní
kamna 4 kW, cena 1000,-K  a velký psací st l
cena 500,-K .  TEL.:608 47 69 20

KOUP

* Koupím pískovcové tvercové šlapáky - sou-
krom . TEL.:776 308 801
* Koupím staré pohlednice a turistické hole se 
štítky. TEL.:608 420 808
* Koupím stavební bu ku. Tel. 608 365 036

* Provedu odhad vašich poštovních známek
a pohled , p ípadn  vykoupím. Kupuji ády, 
odznaky a vyznamenání. Tel. 491 428 728, 
602 735 593

* Koupím el.svá e ku, p enosnou. TEL.:604 73 40 20
* Koupím starší jednoduchý notebook pro sprá-
vu fotografi í na cestách. Jen pln  funk ní a spoleh-
livý. Optimální požadavky: opera ní prost edí XP, 
CD mechanika (s vypalova kou), USB porty, do 
3333,-K . Tel. 604 867 052, 
e-mail: zeusfaber@seznam.cz

R ZNÉ

* Hledám spolupracovníka - obklada e, ŽL 
podmínkou. Náchod a okolí. TEL.:604 861 
917

* P enechám zavedenou prodejnu s dárko-
vým zbožím v centru eské Skalice. TEL.:604 
734 783
* Nabízíme ustájení vašeho koníka na krás-
ném statku 6 km od Náchoda. Celodenní pé e,
velké pastviny, možnost vyjížd k, výuka jízdy. 
Nezávazná návšt va vítána. Cena dohodou. 

TEL.:776 707 735
* P enechám zavedený bar v Náchod  za 
odstupné. TEL.:777 07 02 07
* Pronajmu garáž v .Skalici, Zelená ul., 300 m 
od p ehrady Rozkoš. Super stav, možnost p íjezdu
nákl. auta a využití jako sklad nebo pro rybá e.
Tel. 739 073 696
* Dou ování n m iny pro ve ejnost, d ti, vhod-
né pro matky s d tma - možné hlídání, Hronov 
nebo Náchod. Kontakt: 605 589 002, 607 206 117
* Zajiš ujeme osobní asistenci pro klienty r z-
ného v ku. Vy si ur íte kdy k vám asistent p ijede
a na jak dlouho. Koupání, pomoc p i osobní hygie-
n , doprovody, rehabilitace, pedik ra. 85 K /1hod.
Lze hradit z p ísp vku na pé i. Tel. 491 520 308, 
739 439 063
* Nabídn te starší garážová vrata vykláp cí.
TEL.:774 407 168
* P enechám rozbité cementové a cihlové tašky 
za odvoz a prodám starý šicí stroj. 
Tel. 736 153 797
* Pronajmu garáž v Náchod  v ul. Za kapli kou
(Plhov). Tel. 776 671 098
* Pronajmu prodejnu v centru Hronova v Masa-
rykov  ulici, volná ihned. TEL.:739 155 617
* Pronajmu nebytové prostory 53 m2 a 52 m2

(možno i samostatn ) v erveném Kostelci, Sokol-
ská ul., vhodné pro podnikání, obchod, kancelá e.
Tel. 721 949 453

náj. 4200,-K  + elekt., kauce 10 tis.K . Ihned vol-
ný. TEL.:775 170 418
* Pronajmu dlouhodob  1+kk v OV, 20 m2, v 
Náchod  poblíž centra. Nájemné + inkaso 4.500 
K , kauce 12.000 K .  Tel. 608 90 30 70
* Pronajmu dlouhodob  novou garzonku s 
terasou, 31,30 m2 ve 1. NP v Náchod  na Lipím 
naproti hospod , nájemné 3.500 K  + inkaso. Kau-
ce 15.000 k . Tel. 608 90 30 70
* Pronajmu lidem nov  vybav. byt 1+1 jako 1+2, 
65 m2, jih, u N.M sta nM.,p íroda, garáž. tel.602 
13 42 13
* Pronajmu dlouhodob  byt 3+1 v OV v B lovsi.
Nájem 5000 K  + inkaso. Kauce 20.000 K . Tel. 
608 90 30 70

NEMOVITOSTI

* Pronajmu kancelá  v . Skalici na nám stí,
v p ízemí, vhodné i pro malou prodejnu. Tel. 604 
437 128

* Prodám RD v Horní Radechové, vhodný i 
k podnikání, zahrada 270 m2, velký dv r s 
garáží, vlastní studna. Cena dohodu. Tel. 602 475 
662, 733 659 678

* Hledáme chatu, chalupu nebo pozemek vhod-
ný pro stavbu, nejl. Machovsko, B lý sm rem na 
Teplice n/Met., cena dle stavu. Tel.: 608 88 30 12
* Prodám adovou garáž v eské Skalici, 24 m2,
velmi bezpe né místo, el.220. Blízko centra. Cena 
150 000,-K . TEL.:737 829 419
* Koupím stavební parcelu v Novém M st  nad 
Metují nebo blízkém okolí. Tel.: 604 73 43 45
* Koupíme rodinný d m ihned k nast hování
do 3mil. hotov  v Hronov , Polici n/Met. a okolí. 
Tel.:607 939 657
* Prodám stavební pozemek v Jarom i 1000 m2

cena 790 tis.K . TEL.:774 699 600, 775 061 233, 
e-mail: faifr@seznam.cz
* Prodám menší RD v Jarom i 2+1 s pozemkem 
o rozloze 2100 m2, cena 1.7 mil.K . TEL.:774 699 
600, 775 061 233, e-mail: faifr@seznam.cz
* Nabídn te ke koupi chati ku max. 10-15 km 
od Náchoda cena 700 tis.773 559 014
* Prodám nájemní d m v Hronov , který se 
nachází v blízkosti Plusu a centra m sta Hro-
nov.Jeden byt o velikost 3+1 je již obsazen na 
dobu ur itou a druhý byt o velikosti 1+1 na 
dobu neur itou, zbylé dva byty jsou prázdné o 
velikosti 3+1 a 1+0. Cena 2.590.000K ,- 
e-mail: fninvest@seznam.cz Tel:773 268 500, 
775 061 233
* Pronajmu nebytové prostory v ul. Dobrošov-
ská 2008, v Náchod  (u pivovaru), 96 m2, p ízemí,
tel. 776 233 642
* Hledáme RD v . Skalici a okolí do 2,5 mil. i
adový se zahrádkou. Tel.: 608 883 012

* Prodám RD 4+1 v Jasenné, celý podsklepený, 
cena 2.06 mil.K . TEL.:775 061 233, 
e-mail: fair@seznam.cz
* Sháníme RD se zahr. 800m2, garáží do 4 mil. v 

. Kostelci nebo parcelu na stavbu, okrajová loka-
lita s p kným výhledem. Tel.: 608 66 77 34
* Prodám lukrativní stavební pozemek o vým -
e 1259 m2 v Novém M st  nad Metují. Jedná se 

o rohový pozemek ulic Družební a Sadová. Poze-
mek je situován na krásném míst  mezi rodinnými 
domky. Cena k jednání dohodou. Volejte na tel. 
607 623 106.
* Koupím chatu nebo chalupu na klidném míst
(Náchodsko, Broumovsko) Tel: 605 212 203
* Prodám RD 5+1 v eské Skalici, celý podskle-
pený, dvougaráž, cena 1,760 mil.K . TEL.:775 061 
233, e-mail: fair@seznam.cz
* Prodám RD v Jarom i 5+kk, cena 2,5 mil.K .
TEL.:775 061 233, e-mail: fair@seznam.cz
* Prodám na Kramoln  RD 4+kk podsklepený s 
garáží, zahrada o vým e 1250 m2,
cena 1.690.000 K . Tel. 608 245 634
* Sháním RD nebo chalupu v Náchod  a okolí. V 
cen  do 1,5 mil. menší opravy nevadí. 
Tel. 608 245 634

PRODEJ
* Nabízím NOVOU st ešní krytinu Cembrit 
šablona Betternit - dánský obdél., barva erná,
cca 400 ks - 28 m2, 1ks/23,-K , NOVOU plech.
krytinu Satjam Bond, cca 65 m2, barva erná, 1 m2/
300,-K , NOVOU hliníkovou krytinu šablona 2 
ks, barva ervená, cca 120 ks - 55 m2, 1 ks/90,-K .
TEL.:737 800 446
* Prodám nový p ebalovací pult - materiál 
lamino olše, cena 2 tis.K . TEL.:605 475 830
* Prodám stolní my ku nádobí - Zanusi Privileg 
- malá spot eba vody, dva teplotní režimy,, eco pro-
gram, ukazatel soli a lešt ní, vhodná do karavanu, 
na chatu, chalupu, cena 1700,K  - výborný stav. 
Tel. 723 076 138
* Prodám vyoráva  brambor - ert, cena doho-
dou. TEL.: 723 324 038
* Prodám bílou sk í  2,10x1,20x0,55 m, zasou-
vací dve e, možno pov sit na ze  nebo dát na sokl. 
Cena 1800,-K . TEL.: 776 308 801
* Prodám suché borové fošny a starou truhlá -
skou hoblici (ponk) - hoblici levn , fošny doho-
dou, zn. sp chá, SMS 731 745 100
* Prodám švýcarský žehlící systém - nepoužitý a
dále sedací soupravu (tmav  zelená), nutno vid t,
cena dohodou, tel.608 889 324
* Prodám obývací st nu + konfer.stolek, pouze
za odvoz, pánské a dámské kolo Favorit, dámské 

D
isk

rétn
ě

 S
p

o
leh

liv
ě

* stěhování bytů, 
kanceláří a nadměrných 

předmětů
* zámečnické práce

* drobné stavební práce

24 HODIN DENNĚ

tel.: 776 580 150
491 471 150, 777 045 327 

Chiptuning 
Automobilů
Zvyšte si výkon o 30% a snižte 

spotřebu až o 1 l/100 km
WWW.CHIPTUNNINGMOTO.CZ
Tel.:724 147 896, 732 480 489    

za starý nábytek a nepot ebnou veteš nabízí:
P.Vágner, Plhovská 862, Náchod

Mobil: 608 10 38 10
Výhodné ceny p i st hování,

prodeji nemovitosti i likvidaci poz stalosti.

Potřebujete peníze?
Vykupujeme a ihned proplácíme starož.
p edm ty všeho druhu - nábytek, obrazy, 
hodiny, sklo, porcelán, kov, d evo, pohled-
nice, šperky, bižuterie, zbran  apod.

ANTIK - Hrašeho 15 (naproti Geodezii), 
NÁCHOD, TEL. 606 314 319

Výkup i z poz stalosti, z p dy, i p i st hování.
PO - zav eno, ÚT - T 9.30 - 17.00 PÁ 9.30 - 13.00

NEBANKOVNÍ 
PŮJČKY

snadno a rychle
739 275 119
www.pujcime-vam.cz

HLEDÁME SPOLUPRACOVNÍKY 

ÚVĚRY, PŮJČKYÚVĚRY, PŮJČKY
Pro zaměstnané, 

důchodce, ženy na MD
BEZ POPLATKŮ
tel: 739 317 455

Hedáme spolupracovníky

NEBANKOVNÍ 
ÚVĚRY

pro podnikatele i zaměstnance
 Žádné poplatky
 Solidní jednání

tel.: 775 979 589

Máte záznam v registru?
Banka Vám nep j í?

Zavolejte: 777 120 127 Nové M sto a okolí

NEBANKOVNÍ P J KY
BEZ POPLATK

OČNÍ OPTIK
 Radmila ŘEPKOVÁ

stále na původní adrese Němcové 738
(poliklinika), Náchod

Tel./fax: 491 424 575  

Pro zam stnance, maminky, 
d chodce a podnikatele

LEVN JŠÍ NEŽ V BANCE!
Tel.:608 225 065        

BEZ RU ITELE!

P j ky!

BEZ POPLATKU!

* SOUKROM * ŠIKOVN * ROZUMN * RYCHLE** SOUKROM  * ŠIKOVN  * ROZUMN  * RYCHLE*
BYTY

* Vym ním m stský byt 1+1 v Náchod  za v tší
m stský byt v Náchod . Tel. 732 265 577
* Nabízím pronájem dvoupokojového bytu v 
obci Vysoká Srbská. Tel. 737 71 00 81
* Vym ním DB 1+3 za 1+1 + doplatek - SUN 
Náchod, výhled na Bražec, po rekonstrukci. 
TEL.:604 96 72 39
* Pronajmu byt v p ízemí 3+1 (80m2) v RD v .
Kostelci, samostatný vchod, s pozemkem o vým e
40 m2, áste n  za ízený (koberce, kuchy . linka, 
spot . sklokeram.sporák, my ka, suši ka, pra ka)
cena 8000,-K  v etn  energií, bez kauce, volný od 
zá í, k dispozici parkovací místo. Tel. 723 076 138
* Pronajmu byt 3+1 v Náchod  - sídlišt  Plhov, 
volný od 1.9.2008, nájem + inkaso 7500,-K , vrat-
ná kauce 15 000,-K , tel. 604 437 128
* Sháníme byt 2+1, 1+1 s dvorkem v Náchod
do 900 tis. Tel.: 608 667 734
* Prodám družstevní byt 1+1 v Hradci Králové, 
ul. E.Beneše o velikosti 40 m2, po rekonstrukci, 
udržovaný. Cena 1.500.000,- K . Kontakt na tel. 
602 324 216. Pouze p ímý zájemce.
* Pronajmu byt 3+1 ve Velkém Po í í po rekon-
strukci. TEL.:720 310 810
* DLOUHODOB  PRONAJMU GARSONKU 
V NÁCHOD , ve zd ném dom , u centra m sta.
Garsonka je po celkové rekonstrukci, nová kou-
pelna, kuchy , plovoucí podlaha, patrová postel. 
Celková rozloha 25,3 m2 + koupelna 4,35m2. Ihned 
k nast hování. Cena 4200,-+ inkaso (v cen  jsou 
zahrnuté 4vstupy do solné jesky ky každý m síc).
Požadujeme kauci t i nájmy p edem.
TEL.:608 777 727
* Pronajmu byt 2+1 Nové M sto n.M..
TEL.:603 434 073
* Pronajmu zd ný byt 3+1 v centru Náchoda. 
Nájem 5000,- + inkaso, kauce 10 tis.K .
TEL.:602 103 777
* Prodám byt 3+1 v Náchod  - 58 m2, po celko-
vé rekonstrukci, nadstandardní vybavení - kuchy ,
koupelna, vestav né sk ín , plovoucí podlahy, 
cena 1 280 000,-K . Tel. 608 87 87 65
* Prodám družstevní byt 2+1 s drobnými rekon-
struk ními úpravami v Náchod -SUN. Bližší 
informace: 773 229 173. Zn. Krásný výhled na 
Staré M sto.
* Pronajmu byt 3+1 v rod. domku u lesa v klid-
né ásti Náchoda za pivovarem, vybaveno kuchy-
ní, možnost celkového vybavení. Centrální topení. 
TEL.:774 407 168
* Prodám DB 3+1 cihla v .Kostelci, CP 74,44 
m2, klidná lokalita poblíž centra (balkon + sklep). 
TEL.:736 751 825
* Prodám družst. byt 3+1 na sídl. SUN v Nácho-
d , 74 m2, p ízemí, cena 899 tis.K , volný ihned. 
RK NEVOLAT!! TEL.:739 447 589
* Prodám byt 1+1 v podíl.vlastnictví v Polici 
n.M.. TEL.:774 092 079
* Prodám zd ný byt 1+kk (40m2) v erveném
Kostelci - v rekonstrukci. Cena 225.000,- K .
tel: 602 286 568
* Pronajmu byt v Náchod  1+1, náj.4000,-K  + 
2000,-K služby, kauce 20 tis.K . TEL.:774 699 
600, faifr@seznam.cz
* Pronajmu byt v Hronov  3+1, nájemné 4500,-
K . TEL.:  775 061 233, e-mail: faifr@seznam.cz
* Nabízíme Vám prodej p kného prostorného 
bytu 1+1 o rozloze 44m2 blízko centra Jarom e.
Byt se nachází v 1.NP cihlového domu v klidné 
ásti m sta. Ve m st  je veškerá ob anská vyba-

venost cena 890.000K . Tel: 773 268 500,775 061 
233 nebo e-mail: elfaeu@seznam.cz
* Prodám hezký byt 3+1 v OV 75m2 s vel-
kou lodžií v Náchod - B loveská ul, 5 p.. Cena 
1.500.000,- Tel: 739 486 403
* Koupím byt 1+1 (2+1) v Hronov  nebo v okolí 
do 800.000,- K . Tel: 605 212 203
* Prodám menší družstv.byt 3+1 v Náchod  na 
Plhov , 4.patro, panel.d m, 60 m2, v p vodním
stavu. Cena 1,1 mil.K , p i rychlém jednání sleva. 
TEL.:774 856 069
* Pronajmu byt 2+1 po rekonstrukci v Hronov ,
náj.4500,-K  + inkaso, kauce 10 tis.K .
TEL.:776 011 722
* Pronajmu byt 3+1 v Polici n/M s možností 
pozd jšího odkupu. Cena 4tis.+inkaso. 
Tel.: 608 145 555
* Koupím byt na Náchodsku. Na vlastnictví 
nezáleží. Tel: 739 486 403
* PRONAJMU BYT 3+1 Náchod Branka. Více
na www.sweb.cz/bytbranka
* Dlouhodob  pronajmu garsonku po rekon-
strukci v Novém M st  n/M. Volná ihned. P i
nástupu kauce. Tel 608 323 373
* Pronájem domku s bytem 3+1 v Náchod ,
nájem 6t + služby. Tel. 603 491 836
* Pronajmu velký byt 1+1 v Na - Plhov .
Tel. 737 411 933
* Pronajmu dlouhodob  byt 3+1, 74 m2 ve 4. NP 
ve Václavické ul. v Náchod . Nájemné 5000 K  + 
inkaso, kauce 20.000 K . Tel. 608 903 070
* Prodám zd ný DB 3+1 v Náchod  na Brance, 
koaludace 1994, situován k jihu, možno v .za ízení,
cena 1,45 mil.K . TEL.:608 476 920

* Pronajmeme byt 
1+1(42m2) v I.pat e, po 
rekonstr. (plast.okna, nová 
kuch. linka), v Novém M s-
t  n.M.-Kr ín. Náj.4.000,-
K /m s. + služby. 
Tel.602 204 002
* Pronajmu dlouhodob
1+kk s balkonem, 47,77 
m2 ve 2. NP v Náchod  na 
Lipím naproti hospod ,
nájemné 4.000 K  + inkaso. 
Kauce 15.000 K .
Tel. 608 90 30 70
* Pronajmu byt 1+kk v 
Náchod  na Pražské ul. 

DAVER s.r.o - REALITNÍ KANCELÁ
*Komenského 29, N.M sto n/Met., Tel.: 491 470 926, 602204002

*Palackého 83, Náchod, tel.: 491 424 508, 603 165 971
*Protifaš.boj. 211, Broumov, Tel.: 491 426 103

*T.G.Masaryka 126, .Skalice, Tel.: 491 470 926, http://idealnet.cz

CHCETE PRODAT NEMOVITOST?
VOLEJTE ZDARMA ZELENOU LINKU 

800 282 282

Pěkný byt po rekonstr.(3+1) v Náchodě-Plhov
Družst. byt (74 m2) - zděné jádro, nová 
koupelna,WC, plov.podlahy., v 5.patře, z balkónu 
výhled na dětské hřiště za domem-nutno vidět.
Cena: 1.480.000,-Kč

Roubená chalupa ve Sněžném v Orl.horách
Je po část. rekonstr.- bet. podlahy, rozvody (elek-
tro, voda,odpad-ČOV), nová koupelna-možnost i 
trv. bydlení. Poz.: 629 m2.
Cena: 1.350.000,-Kč k jednání

Pronájem 2 bytů v České Skalici, okr.NA
Byty 2+kk (52m2 a 60m2), v r.2006 nově vybu-
dované, v I. podlaží domu, situované do klidné 
části. 
Nájemné- 5.200,-Kč a 5.700,-Kč/měs.

Taneční zábavy
koupaliště POLICE nad Metují

26.7, 9.8., 30.8. 
vždy od 19 hod.

Hraje rocková kapela 

POTENCE          



PS - STAV SEDLÁČEK s.r.o., Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod
Tel., fax: 491 423 238, 774 351 607, e-mail:ps.stav@tiscali.cz, www.ps-stav.cz

PRODEJ A MONTÁŽ 
plastových a hliníkových 

oken a dveří
AKČNÍ NABÍDKA: 

 sleva pro důchodce -10%   sleva na vnitřní plastové a venkovní pozink. 
pararapety -30%   sleva na žaluzie -20%   věrnostní slevy

DÁREK (sada na čištění a údržbu oken) v hodnotě 500,-Kč zdarma při objednávce 
oken nad 10.000,-Kč

DRŽITEL

DRŽITEL
ISO 9001

ISO 9001

Jaroslav Pa ízek
Kovovýroba a Záme nictví
Padolí 296, Hronov Zbe ník

P ijmeme

Stavebního 
záme níka

 s platným 
svá e ským pr kazem

 na jednosm nný
 provoz

Nástup možný ihned
TEL:603 887 304

Tyršova 200, NÁCHOD - kování  491 424 115, 491 520 154, 491 520 155, 491 520 156 
Poděbradova 230, Náchod - plošný materiál  491 423 666    

BROUŠENÍ
FAB KLÍČŮ

TRUHLÁŘSKÉ POTŘEBY PRAŽÁK
prodej, zaměření a montáž dveří SAPELI a KRONODOOR

 prodej nábytkového a stavebního kování
 plošných materiálů  kuchyňských desek

 parapetů  bytových doplňků
 veškerý sotiment truhlářské výroby

!!! FORMÁTOVÁNÍ PLOŠNÝCH MATERIÁLŮ !!!

FESTIVAL SE BLÍŽÍ
   Již brzy se otev ou brány 54. ro níku
Mezinárodního folklorního festivalu 

ervený Kostelec. Celá akce se uskute -
ní v dob  od 20. do 24. srpna v p írod-
ním areálu u Divadla J.K.Tyla. T šit se 
m žete nap íklad na soubory z Egypta, 
Indie, Itálie, Japonska, Kypru, Kapverd-
ských ostrov , Nového Zélandu, Mexi-
ka a dalších zemí. Chyb t samoz ejm
nebudou ani domácí t lesa: nap íklad
eskoskalická Barunka i ervenokoste-

lecký Hadá ek.                    (r)

„ZÁTIŠÍ
S VAJGLEM“
 Výstavu pod Názvem „Zátiší s vajglem“ 
po ádá v t chto dnech Svaz eských ku á-
k  pod záštitou M sta Náchoda na r zných
místech autubusového nádraží v Náchod .
Um lecké kreace m žete shlédnout den-
n  od 00 do 24 hod. „Výstava je jedin ná
ve své kreativnosti, dílo se m ní prakticky 
každou hodinu a umož uje místním i turis-
t m objevovat stále nové a nové výtvarné 
pojetí,“ up es uje pro noviny ECHO kurátor 
výstavy Pepa Bá al.
                                                                  kp 

S
N

Á
M

IJ
E

K
A

ŽD
Á

ZE
M

B
LÍ

ZK
O

S 
N

Á
M

I J
E 

K
A

ŽD
Á

 Z
EM

 B
LÍ

ZK
O

N
AV

ŠT
IV

TE
 N

Á
S 

V 
O

B
C

H
O

D
N

Í P
A

SÁ
ŽI

 M
A

G
N

U
M

 N
A 

K
A

M
EN

IC
I V

 N
Á

C
H

O
D

PO
-P

Á
: 9

-1
2 

a 
13

-1
7 

ho
d.

 - 
TE

L.
/Z

Á
ZN

.  
49

1 
43

3 
78

1,
 e

-m
ai

l: 
ck

ob
no

va
@

ob
no

va
.c

z

NAVŠTIVTE NAŠE STRÁNKY www.ckobnova.cz - objednávky i on-line!

****
ZIMA 2008/2009 - ZAHÁJILI JSME PRODEJ ZIMNÍ DOVOLENÉ  ZA SLUNÍČKEM  

z katalogů EXIM TOURS. Výhodné slevy za včasný nákup do 15. 9. 2008, 
děti až do 15 let zdarma. Neváhejte a objednávejte již nyní.

****
NEJVĚTŠÍ VÝBĚR ZÁJEZDŮ „NA POSLEDNÍ CHVÍLI“ 

Např.: ŠPANĚLSKO-LLORET DE MAR 12. 8. - 21. 8. 2008 s polopenzí, letecky
11. 670,-Kč  konečná cena včetně poplatků

ČERNÁ HORA-BUDVA 16. 8. - 23. 8. 2008 s polopenzí, letecky
12. 560,- Kč konečná cena včetně  poplatků

BULHARSKO-KITEN 16. 8. - 23 .8. 2008 s polopenzí, letecky
12. 990,- Kč konečná cena včetně poplatků

V ceně není cestovní pojištění.
****

ZAJIŠŤUJEME:
VSTUPENKY – není akce,na kterou Vám neprodáme vstupenku. Největší nabídka vstu-
penek ve městě přes portály Ticket Art, Ticket Pro, Ticketstream, Ticketportál a prodej 

i z nabídky Sazkaticket.
JÍZDENKY – prodej jízdenek s místenkou na tuzemské a mezinárodní spoje přes systém 

AMS BUS,STUDENT AGENCY aj.

LETENKY – největší nabídka letenek do celého světa.
****

Navštivte nás v Naši nové prostornější provozně v pasáži Magnum na Kamenici a rádi 
Vám pomůžeme s výběrem Vaší dovolené. 

PROMA REHA získala další certifi kaci
  Spole nost PROMA REHA z eské Skalice, jeden 
z nejv tších výrobc  polohovacích l žek v zemi, získala 
certifi kát kvality dle normy ISO 13485:2003. Jedná se o 
mezinárodní normu pro ízení jakosti u dodavatel  zdra-
votnických prost edk , jež se zabývají návrhem, vývojem, 
výrobou, instalací nebo servisem v oblasti zdravotnického 
za ízení.
  Tato norma specifi kuje zejména požadavky na dohleda-
telnost výrobk  (vazba dodavatel - výrobce - distributor - 
zákazník), na zachování shody produktu v pr b hu výroby 
a dodání až do místa ur ení, vydávání a uplat ování infor-

mativních upozorn ní a v neposlední ad  také povinnost 
oznamování nežádoucích p íhod. „P ínos vidím v posílení 
stávajícího systému managementu organizace, vedoucí ke 
zvýšení konkurenceschopnosti . Spln ní této normy vede 
k navýšení exportních možností a v kone ném d sledku i 
k v tší spokojenosti zákazník  i zam stnanc ,“ uvedl sys-
témový manažer Ing. Miroslav Novák.
  Získání certifi kátu ízení kvality ISO 13485 je pro spo-
le nost významnou událostí. PROMA REHA tak dokázala 
nejen svým zákazník m, že spl uje nejvyšší požadavky na 
kvalitu proces , produkt  a služeb.  (VD)

Klempířské a Pokrývačské práce

Kofroň Miloslav   Tel.:737 624 607

 Dodávka a montáž střešních oken VELUX  

 Montáž PVC  folií na balkóny a rovné 

    střechy   

 Konzultace a kalkulace zdarma

 Dodávky a montáž všech druhů 

    střešních materiálů  

 Nátěry plechových a asfaltových krytin   

 Izolace plochých střech

Už jste vid li Náchod, Sn žku a Zvi inu
u vychlazeného PRIMÁTORU z jednoho místa?

Navštivte naše LETNÍ TERASY – St – Ne od 13.oo
nebo RESTAURACI – denn  od 12.oo 

„Kdo nebyl na Vyhlídce, nevid l Náchod“
T šíme se na Vás 

Tel. +420 491 426 620   www.vyhlidka.cz   vyhlidka@vyhlidka.cz

H O T E L   V Y H L Í D K A  ****   N Á C H O DProvádíme ekologickou 

likvidaci vozidel 

s možností odtahu 

nepojízdného vozidla. 

Tel. 774 455 454, 723 378 320  



Klempířské Klempířské 
a pokrývačské a pokrývačské 

prácepráce
mobil 777 155 344

E-mail: stanislav.pesta@worldonline.cz
www.strechy-pesta.cz

NOVINKA:
Práce mobilní přívěsovou 

plošinou IP14-3

eštaP klempířství

HLEDÁME SPOLEHLIVÉHO DISTRIBUTORA NOVIN  
pro oblast HRONOV - PŘÍČNICE + HUSOVA ULICE

Tel.: 491 424 522  po - pá 8 - 15.30, e-mail.: echo@aremic.cz

PRONAJMU 
PROSTOR 

v zavedeném salonu 
v NÁCHODĚ naproti Kinu Vesmír.

Vhodný pro masérské, 
kosmetické služby apod. nebo jako kancelář. 

Zázemí odděleného prostoru
TEL.:603 194 192       

Půjčit si umí každý, Půjčit si umí každý, 
my Vám ukážeme my Vám ukážeme 

a pomůžeme a pomůžeme VYDĚLÁVAT.VYDĚLÁVAT.
Potřebujete: 

chuť se učit, vlastnit a uživatelsky 
ovládat PC, přípojení na internet.

Domluvte si schůzku 
na 721 064 078    

PŘIJME DO PRACOVNÍHO POMĚRU:

Boltjes International
spol. s r.o.

Lhota 376, Červený Kostelec

Požadavky: 
 praxe na obdobné pozici   min. ukončené SŠ vzdělání  flexibilita a komunikativnost 

 týmový přístup a inovativnost  komunikativní znalost Aj nebo NJ podmínkou

Technolog/Konstruktér
Požadavky: 

 strojírenské vzdělání (min. SOU s maturitou)   orientace ve výkresové dokumentaci   znalost 
práce na PC a konstrukční SW   flexibilitu a spolehlivost, základní znalost normy TS 16949

Kontaktní osoba: Jiří Miler, tel. 491 467 085, j.miler@boltjes.cz

Seřizovač CNC strojů 
do dvousměnného provozu

Plánovač výroby

Požadavky: 
min. ukončené SOU   strojírenská praxe   spolehlivost   flexibilita, slušnost

Kontaktní osoby: mistři Jan Šácha, Petr Štěpánský, tel. 491 467 071 
mistri@boltjes.cz

Nabízíme:
 práci v moderní strojírenské firmě se stabilním výrobním programem pro 

významné zákazníky z automobilového  a topenářského průmyslového segmentu
  Možnost zaměstnání i pro pracovníky s částečnou ZPS

Kontaktní osoba: Jiří Miler, tel. 491 467 085, j.miler@boltjes.cz

HLEDÁME SPOLEHLIVÉHO
DISTRIBUTORA NOVIN
pro oblast NÁCHOD - KARLŮV KOPEC

TEL.:491 424 522 po - pá 8 - 15.30
e-mail: echo@aremic.cz

Hotel HYNEK v Náchodě
přijme

ČÍŠNÍKA / SERVÍRKU
vyučení v oboru, 

3 roky praxe
Info: 608 277 340  

491 421 711 

obchod@cyklotony.cz
www.cyklotony.cz

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR KOL V REGIONU

VÝRAZNÉ 

SLEVY

DOMACITECHNIKA.CZ

Objednávejte na tel.: 491 435 366
objednavky@domacitechnika.cz nebo www.domacitechnika.cz   

Hoblovka s protahem WOODSTER PT 85
+ ZDARMA odsavač hoblin DC 04

Zaváděcí cena
pouhých 6.799,-Kč!!!

Do vyprodání skladových zásob.
Doprava zdarma.

Servis zajištěn.
Skladem.

NOVINKA
NOVINKA

Vyrobené Vyrobené 
v Německuv Německu



HERNA - BAR v Náchodě
přijme

barmana
barmanku
Dobré platové podmínky.

Kontakt: 774 101 238     

PŘIJMEME KRUPIÉRY - KRUPIÉRKYPŘIJMEME KRUPIÉRY - KRUPIÉRKY
Případné zájemce zdarma zaškolíme

DRUHY

AMETEK elektromotory s.r.o. Člen nadnárodní americké 
skupiny Ametek Inc, přední výrobce elektromotorů do spotře-
bičů pro domácnost,dům a zahradu vypisuje z důvodu rozšíření 
výroby výběrové řízení na pozici:

PRACOVNÍKAPRACOVNÍKA
PRO TECHNICKOU PŘÍPRAVU VÝROBYPRO TECHNICKOU PŘÍPRAVU VÝROBY

Nabízíme:Nabízíme:
 stabilní, dlouhodobé zaměstnání

 zázemí silné rozvíjející se společnosti
 odpovídající platové ohodnocení

 zaměstnanecké benefity
 možnost profesního růstu

 pracoviště Náchod

Náplň práce:Náplň práce:
 zavádění nových výrobků do výroby

 konstrukční návrhy montážních přípravků
 tvorba technologických postupů  
 spolupráce na nových projektech

Požadujeme:Požadujeme:
 VŠ/SŠ vzdělání technického směru
 dobrá znalost práce s PC
 znalost práce v AutoCADu vítána
 schopnost komunikace

    a samostatného řešení problémů
 znalost AJ vítána, ŘP skupiny B

V případě zájmu nás kontaktujte na telefonu: 724 124 197 nebo 602 466 435 a svůj profesní 
životopis zašlete na e-mail: ivana.tomkova@ametek.cz Uzávěrka přihlášek je 25.08.2008

- sekání trávy (sekačkou i křovinořezem)

- stříhání živých plotů

- prořezání a kácení ovocných stromů

- pravidelnou údržbu zelených ploch 

  a zahrad

- úpravy a realizace zahrad

Tel. 724 173 560

ZAHRADNICTVÍ ZAHRADNICTVÍ   

 INZERUJTE 
V POLSKU!
Prostřednictvím novin ECHO 

oslovte polský okres Kladzko. 
Více informací 

na e-mail: echo@aremic.cz 
nebo tel.: 602 103 775

Vaše 
podnikání 

nemá hranice -

Petránek



“NOVÁ 
MULINA“

E - BOX 
ŠETŘÍ PŘÍRODU

   Vozový park Technických služeb 
Broumov obohatilo nové vozidlo. Jed-
ná se Multicar M26. Nová „mulina“ od 
solnické firmy AUTO SAS s.r.o. p išla 
m stskou pokladnu na 800 000 K .         

(r)  

   V Hronov  je nyní k dispozici tzv. 
E-BOX, sb rná nádoba, do které m že
každý ob an zdarma vyhodit doslouživší 
drobné elektroza ízení (telefon, kalku-
la ku, p ehráva  CD atd.). E - BOX je v 
Hronov  umíst n u Informa ního centra 
- ve foyeru Sálu Josefa apka.          (r)

BENEFI NÍ
KONCERT

   Františka Nedv da se uskute ní 
7. zá í 2008 v 18.30 hod. v Diva-
dle J.K.Tyla v erveném Kostelci. 
Výt žek z koncertu bude v nován 
tamnímu Hospici Anežky eské.  (r)

   Smutný pohled se naskytl jednomu zahrádká i na Kašparáku v Náchod , když p išel na svoji zahrádku. Pouze pár pe í ek na dí e v m ížoví
(foto .1) mu zbylo z n kolika slepic, které neznámý poberta ukradl z výb hu. „Vypadá to tu už jako v koncentráku, ale už nevím, jak to více 
zabezpe it“ st žuje si se sm sí vzteku, zoufalství a bezradnosti ve tvá i. „A na todle (foto .2) a  si vezmou krumpá “ dodává rozho en .

Text a foto Karel Petránek

NA KAŠPARÁKU D JÍ SE V CI

NEBANKOVNÍ
ÚV RY, P J KY

Pro zam stnance, podnikatele, 
d chodce a ženy na MD

!! Žádné poplatky !!
731 781 250

MOŽNOST SPOLUPRÁCE       

PENZION LÁZNĚ REZEK 
u Nového Města n.Met. přijímá objednávky na

* SVATEBNÍ HOSTINY
* SPOLEČENSKÉ AKCE

* UBYTOVÁNÍ
a další služby do 100 osob

Tel. 602 13 42 13
e-mail: info@laznerezek.cz, www.laznerezek.cz

20 tis. - 2 mil.
bez zástavy,

řešíme problémové klienty,
exekuce najdeme řešení,

tel: 775 059 388

Do regionální kanceláře přijmu 

2 asistenty
pro prodej, vhodné pro ženy na 
MD a středoškoláky jako letní 

brigáda. Informace: PO-PÁ, 
tel:777 345 132

MOŽNOST P IVÝD LKU
Hledám nové spolupracovníky

v oblasti zpracování úv r .
Nabízíme zázemí fi rmy, zajímavé
VÝD LKY 5.000 - 15.000 K

Tel: 739 275 119
martina.vanova@profi credit.cz

DÁLKOVÉ STUDIUM JAZYK

MĚSTO NÁCHOD prodá OBÁLKOVOU 
METODOU PRÁZDNÝ BYT :

Kladská 345 - byt íslo 345/2, 2+1, vým ra 54,20 m2

vyvolávací cena 900.000,-K .
Prohlídka bytu je možná ve dnech  21.8. a 28.8.2008  vždy v  9:00 hod.
Nabídky v uzav ené obálce ozna ené v levém hor. rohu nápisem :
Výb rové ízení - byt 345/2 – neotvírat
doru it na M Ú Náchod, Odbor správy majetku a financování. 
Uzáv rka p ihlášek 29.8.2008 ve 13:00
Informace na tel. 491 405 233, 491 405 237

Prodej pouze prvnímu v po adí - p i jeho odstoupení 
se ízení ruší a opakuje.

M stys Velké Po í í po ádá v srpnu 2008

LETNÍ  KINO
- poprvé k nám p ijede v rámci akce 

„Filmové léto 2008“

KINEMATOGRAF 
BRAT Í ADÍK

V prostoru areálu u hasi ské zbrojnice 
ve Velkém Po í í  budou uvedeny tyto eské fi lmy:

     Pátek         15. srpna    Tajnosti  
     Sobota         16. srpna   Pusinky
     Ned le         17. srpna               Václav
     Pond lí        18. srpna    Gympl

Za átek promítání ve 21.00 hodin.
Vstupné dobrovolné bude v nováno na charitativní ú ely.

Zpest ete si prázdniny sledováním p kných eských fi lm
a zavzpomínejte na zašlou slávu po í ského kina.

Na Vaši návšt vu se t ší po adatelé.

 Okna  Dve e
 Zimní zahrady

www.proplast.biz
Nabídka práce

Pro naši spole nost, zabývající se výrobou a montáží otvorových výplní, hledá-
me pracovíka na hlavní pracovní pom r na pozici:

D lník do výroby a na montáž oken
Nápl  práce: Výroba, montáž a kompletace plastových oken a dve í

Požadavky: SŠ (min. vyu en) manuální zru nost
Nabízíme: p ísp vek na stravování práce v mladém kolektivu

Nástup: Možný ihned

Kontakt:
Prosa Tomáš, 608 113 888, prosa@proplast.biz

eknete - li n komu, že se práv  chystáte na jesetery do Náchoda, nejspíš 
si pomyslí cosi o negativním vlivu slune ních paprsk  na vaše rozumové 
schopnosti. A p esto, jsem nyní v katastru m sta Náchoda a kolem m  rejdí 
dva zástupci této archaické ryby, která pat í fylogeneticky až do éry dino-
saur . Kost nými desti kami chrán né t lo a silueta p ipomínající trochu 
žraloka. Dokonce i jistými rysy chování navazuje Jeseter malý na žralo í
bratránky - p i sb ru potravy z hladiny se obrací b ichem vzh ru. Te  ale 
rejdí t sn  u dna a vypadá, jakoby dlouhým rypcem o ichával hned ten-
hle chutný kousek, hned druhý. Co si vybrat? Hlavn  rychle, než mu to 
hbití kap íci Koi zbaští bez náhrady. Jsem v necelé dvoumetrové hloubce 
zahradního jezírka a divím se divím, jak celkem spokojen  se žije jeseter m
v Náchod .    Jesete i jsou zejména spojováni se ekami ústícími do Kas-
pického a erného mo e. Jeseter malý je potom jako konkrétní druh vázán 
i na n které eské a slovenské eky. Díky rozvoji dekorativních zahradních 
bazénk  a okrasných nádrží se ale dostává um le i do t sné blízkosti lid-

ských sídel. A tak mám nyní možnost pozorovat 
pod vodou tuto zvláštní rybu, jež doplavala i do 
mýt  a legend. Velké druhy jeseterovitých ryb 
považovaly nap íklad indiánské kmeny seve-
roamerického kontinentu za nebezpe né. Do 
našich as  se dochovala legenda lí ící souboj 
jesetera s kon m, který neopatrn  vstoupil do 
eky. A k  nebyl v tomto boji vít zem... Mluví-

me zde samoz ejm  o velkých jeseterech. Drob-
ný náchodský sympa ák zatím rejdí po dn  jako 
jezev ík a nevykazuje prvky chování ústící v 
zakousnutí se do mojí neoprenové kombinézy.
     Krom  jeseter  jsem se v noval pozorování 
i dekorativních kapr  KOI. Krásn  zbarvené 
ryby mi rovn ž nev novaly velkou pozornost 
a tak i navzdory ve vod  rozptýleným áste -
kám fytoplanktonu, který proniká do všech 
sladkovodních nádrží vystavených slune ní-

mu zá ení, poda ilo se mi i pod vodou exponovat zajímavé snímky: 
foto .1 - Jeseter p i transportu do okrasného zahradního jezírka, foto 
. 2 - Jak se žije jeseter m v Náchod ? - poj te se se mnou podívat 

pod hladinu jednoho zahradního jezírka, foto .3 - Jeseter malý u dna 

1 2

Vaše ozvěna

JAK SE ŽIJE JESETERŮM POD NÁCHODSKOU HLADINOU?

4

2

1

jezírka, foto . 4 - Spole níky pod hladinou mi byly i další ryby v etn
okrasných kapr  KOI a dalších dekorativních druh .

text Mirek Brát,
 foto Mirek Brát a studio MoZ graphics

3



ST ECHY
provedeme práce:

* pokrýva ské * klempí ské
* malby a nát ry * zednické 
* tesa ské * stavební práce

dodávky materiálu
cenové kalkulace zdarma

Tel. 608 345 132

DIGITÁLNÍ SATELITNÍ 
P ÍJEM CS LINK, 

GITAL LINK
pro domácnosti, rodinné domky, 
panelové domy, hotely, pensiony

profi digitální sestavy pro satelitní 
p íjem do STA (technologie HUMAX, 
TOPFIELD, AXING, TRIAX) projek-
ty, rekonstrukce stávajících systé-
m , prodej technologie, montáž, 
servis 

TELKABEL CR, s.r.o.          Více informací na tel.:
eských Brat í 89       491 422 999, 777 790 675,

(naproti Elektroin)                            604 264 708
547 01 Náchod         e-mail: telkabel.cr@tiscali.cz
provozní doba: Po- t 9-11, 12-16:30, Pá 14:30-16:30

KNIHA a ODBORNÁ LITERATURA
Fašková Olga

UČEBNICEUČEBNICE – bez starostí
 U nás koupíte učebnice pro všechny tipy středních škol.
 podle částky nákupu praktické dárky (pravidla na prodejně)
 poskytujeme množstevní slevy
 dejte nám seznam - ostatní zařídíme - k vámi danému datu připravíme

Dále u nás koupíte:  od leporelek a dětské liter.po zákony a manuály vše :)

Naše zásilková služba - objednávky přijímáme: 
telefonicky:  491 42 45 46 
faxem:  491 42 45 46 
e-mailem:    kniha.faskova@tiscali.cz

Pár kroků navíc pro zdraví, nohy nám zotaví. Proč jít rovně, když můžu jít za roh a vybrat si výborně :)

Naproti kinu Vesmír: Hurdálkova 206, 547 01  Náchod

,

Venclík J. 604 715 135, 737 672 191    www.venclik.com

IZOLACE VLHKÉHO 
ZDIVA

- ZARÁŽENÍM NEREZOVÝCH DESEK
- STROJNÍM POD EZÁVÁNÍM

- ELEKTROFYZIKÁLNÍ METODOU
- OPRAVY KOMÍN

PLASTOVÁ OKNA a DVEŘE
 Montáže a stavební začištění 

     omítek
 V nabídce panelákové sestavy 

     oken za zajímavé ceny

 Kvalitní pětikomorový profil
 Parapety, žaluzie, rolety, sítě
 Cenové nabídky a zaměření 

     zdarma

Certifikát TZUS Praha, Truhlářství V+V spol. s r.o. Náchod
Divize plasty, Na Hamrech 872, Tel. 602 289 441  www.truhlarstvivv.cz

KOZÁK - KOZÁKOVÁ prodej stavebního 
systému

Vám nabízí prodej
 sádrokarton  tepelných izolací  zateplení fasád 

 maltové sm si  omítky Terranova  desky d evošt pkové a cetris 
 okna Velux  dve e PORTA, KRONODOOR

Provádíme
 montáž sádrokarton

B loveská 391, Náchod, tel./fax: 491 427 767

STAVEBNINY
DANTON

 Nabídka veškerého stavebního materiálu
 Zajímavé ceny na betonové výrobky (Best)

ZDARMA zpracování cenových nabídek.

Možnost využití dopravy s hydraulickou rukou
Kde nás najdete

Rádi zodpovíme Vaše dotazy na tel/fax: 
491 428 439, 608 851 261

DANTON
Dolní Radechová 273

tel.:724823687   
www.ZABEZPECENISUDEK.cz

Provádíme montáž a servis 
zabezpečovacích a kamerových 

systémů,videotelefonů a dveřních 
komunikátorů

Zabezpečovací systémy 
Sudek

PRONÁJEM SKLADOVÝCH A PROVOZNÍCH 
PROSTOR V HRONOVĚ

 (bývalá Jednota)  Celková plocha 400 m2 vč.kanceláře 
a zázemí

 Vhodné pro skladování, prodejní sklad nebo provoz firmy
 Vše nově zrekonstruováno   Dobrý příjezd vozidel

 K dispozici od května 2008
 K dispozici venkovní prostranství před skladem o vel.250 m2

TEL.: 777 152 750
Realitní kancelá  RAKO Trutnov s.r.o. 

- expozitura Náchod

Adresa provozovny: Náchod, Kamenice 112
Tel./fax: 491 422 272

Bližší informace o uvedených nemovitostech a široká nabídka dalších nemovitostí k prodeji,
nájmu i pronájmu je p ipravena v naší kancelá i Rako a to denn  od 8.00 do 16.00 hod. 

nebo na tel. . 491 422 272, 608 66 77 34, 608 88 30 14, 608 66 77 34,

www.rako-reality.cz

Bystré u Stárkova - roubená chalupa vhodná k celoro nímu užívání, saunou a krbem .......1.750 000,-K
Nové M sto n/Met. - RD 3+1 se zahradou 618m2 na klidném míst , ihned obyvatelný ......1.790 000,-K
Olešnice v Orl. horách - zd ná vícepatrová chata s pozemkem, krbem a udírnou ..................650 000,-K
Náchod - DB 1+1 p ed laný zmodernizovaný na 2+1 v ul. Modrá s balkónem, pl. 45m2 .......980 000,-K
Velké Svato ovice -rozestav ný rodinný d m 2 x 3+1 nebo 7+kk na okraji obce s poz ......1.200 000,-K
Horní Radechová - podsklepená zd ná chata s podkrovím na p espání, 17m2, zahrada .........599 000,-K
Náchod - prodej DB 3+1 s garáží ve zd ném dom , zažádáno do os. vl. v r. 2010 ...............1.570 000,-K
Teplice n/Met. - d ev ná chata na vl. pozemku o vým e 493m2, v . vybavení .......................950 000,-K
Borohrádek, okr. RK - zahradní chatka s prostornou verandou na vl. pozemku 388m2 .........225 000,-K
Náchod - prodej DB 3+1 na Brance, plocha 78m2, výhled do p írody, ihned volné ..............1.560 000,-K
Náchod - stavební pozemek o vým e 1 442m2 se zd nou dvoupatrovou chatou ................. 1 050,-K /m2
Náchod - pozemek s ovocnými stromy, výhledem na Krkonoše, klidné prost edí ...................850 000,-K
Náchod - Plhov - DB 3+1 s výtahem a DB 1+kk ve Starém m st  s  balkónem v 1.NP ..............dohodou
Teplic. -Adršp. skal Udržovaná chalupa s velkou navazující stodolou a zahradou ...............1.050 000,-K
Náchod - DB 3+1 v 2.NP ..............................................................................................................750 000,-K
Náchod - byt 2+kk po rekonstr., p evod do OV .................................................................................1.35mil.
Horní Radechová - slunný pozemek s p kným výhledem o vým e 4675m2..........................325 000,-K
Dolní Radechová - RD - chalupa s garáží a kolnou a se slunným pozemkem 1 898m2 .......2.080 000,-K
Police n/Met. - DB 2+1 s balkónem v 3.NP, zažádáno do os. vl., plocha 72,36m2 ..................850 000,-K
Hronov - byt 2+kk v os. vl. za 940 000,-K ,Hronov - byt 1+1  v  2.NP ve zd ném dom ......450 000,-K
Náchod - DB 1+1 u nemocnice, 2.NP ....................................................................................................890tis.
Náchod - DB 1+1, ul. B loveská,2.NP .........................................................................................840 000,-K
Náchod - pronájem nových nebytových prostor v p ízemí, plocha 96m2  ..........................10 000,-K /m s.



Husitská 11, Nové Město nad Metují
kplasty@kplasty.cz, tel.: 491 470 497-8 fax: 491 470 185

„KVALITA PROVĚŘENÁ ČASEM“

Šéfredaktor: Mirek Brát * Vydání a marketing: Ladislava Škodová * Externí fotoreportér: Ivan Vávra * Komer ní asistent pro Polsko: Ladislav Novák * Obchodní zástupce: Vladimír Vintera * Adresa 
redakce: Náchod, Krámská 29, tel./fax: 491 424 522 Písemn : P.O.BOX 22, 547 01 Náchod, * Vydavatel: Karel Petránek, Pod Homolkou 1945, 547 01 Náchod, I O: 16803175  * Zlom a osvit: 
UNIPRINT s.r.o. Rychnov nad Kn žnou * Podepsané lánky vyjad ují názory autor  a nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele a redakce * (PI) - Placená inzerce * Nevyžádané rukopisy a fotografie 
se nevracejí * Zasílání novin je možné objednat v redakci za cenu poštovného * Podávání novinových zásilek povoleno ObSP Pardubice .j.:PP/1-1673/94 ze dne 26.4. 1994. Reg. zn. MK R E 11970. 
e-mail: echo@aremic.cz * www.novinyecho.cz

NOVINY

NÁCHODSKÉHO

REGIONU

KOŽENÁ GALANTERIE 

* batohy * dámské kabelky
* školní aktovky a penály

* pánské aktovky
* peněženky * atd.

KAMENICE 142, NÁCHOD
po-pá 9-17,00, so 8-11,30           

                                    

NOVÁ KOLEKCE 
2008

fi rem BAGMASTER, 
TOPGAL, ALPINE, 

OZÓNE, HIS

D
Í
V
K
A

E
C
H
A

V
E
R
O
N
I
K
A

K 
vid

ní
 v

 k
io

sk
u 

u 
M

lyn
á

ov
y 

za
hr

ád
ky

 v
 R

at
ib

o
ick

ém
 ú

do
lí

Fo
to

: M
ire

k 
Br

át

ZA POKLADY 
BROUMOVSKA
   Je název hudebního festivalu, který až do 6. 
zá í probíhá v kostelích Broumovska. Nap í-
klad 16. srpna zahrají varhany v kostele sv. 
Michaela ve Verné ovicích, 23. srpna struny 
rozezní violoncello a cembalo v šonovském 
kostele sv. Markéty. Více informací na www.
broumovsko.cz (r)   

RODNÝM 
KRAJEM

Squash centrum Náchod
tel. 602 886 577

ricochet + squash + stolní tenis
Házenká ská hala - Hamra, Náchod     

HRAJTE TE !HRAJTE TE !
Pracujte pozd ji...Pracujte pozd ji...

POLICKÁ
PLACHTA

   Koupališt  Police nad Metují a Kiosek 
Na Koupališti po ádají první ro ník akce 
POLICKÁ PLACHTA. Místem konání 
je koupališt  v Polici - 16. srpna (od 10 
hodin). Na co se m žete t šit? Na zají-
mavé lidi i bohatý doprovodný program. 
Chyb t zde nap íklad nebude Dana Zbo-
ilová - mistryn  republiky v zimním 

plavání a poko itelka kanálu La Manche. 
Akci zahájí paní starostka z Police nad 
Metují, následovat budou hry ve vod  pro 
d ti a dosp lé, ru ní výlov kapra, uvidíte 
v akci potáp skou techniku
a odnést si m žete na památku i Váš sní-
mek pod vodou atd.. Celý den se bude o 
hudební doprovod starat skupina Potence 
z Náchoda. Bohaté ob erstvení pochopi-
teln  zajišt no. Akce se koná za každého 
po así. Mediálním partnerem Polické 
plachty jsou noviny ECHO. (r)

   Na vybraných novinových stáncích, v m st-
ských knihovnách a informa ních centrech 
je k dispozici letní íslo sborníku Rodným 
krajem. Sou ástí tohoto ísla sborníku je i 
p íloha D ti rodnému kraji, tentokráte sesta-
vená mladými autory z Úpicka. (r)

   Obvyklým zp so-
bem uva íme 2 sá ky 
rýže. Na pávni na ole-
ji orestujeme a chvíli 
podusíme mraženou 
Polskou zeleninovou 
sm s, ochucenou 

ko enící sm sí Vegeta nebo Kuchárek.
   Rýži a zeleninu smícháme dohromady a 
p idáme 1 konzervu pe ená  z uzených ryb 
v tomatové omá ce.
   P i podávání vše posypeme strouhaným 
tvrdým sýrem.
Tak, a  Vám chutná.... p eje La ka Škodová        

PE ENÁ E
V RÝŽI

ECHO V KUCHYNI

NOVÉ 
POHLEDNICE

   Jako pozdrav z našeho regionu jsou nyní 
k dispozici dv  nové pohlednice s tématem 
chrámu Sv. Mikuláše v Jarom i. Na p ání
d kana chrámu je p ipravili lenové Foto-
klubu Jarom . Fotografi emi na pohlednice 
p isp li Ing.J.Podvalský, Mgr.M.Málek, 
V.Oliva, Z.Be ák a Ing. O.Sala . (r)

SMUTNÁ ZPRÁVA
   p išla do náchodského regionu z britského Warringtonu. Zem el spoluzakladatel partner-
ských vztah  Warringtonu s m sty okresu Náchod pan Michael Sanders. (r)

Pane redaktore, my tam v podstatě jedeme podpořit 
nezávislost Tibetu a bojovat za dodržování lidských práv.

NabÌzÌme V·m pojiötÏnÌ bytov˝ch dom˘ vËetnÏ 
administrativnÌch budov u pojiöùovny Generali 
a.s., se kterou m·me uzav¯enou exkluzivnÌ 
smlouvu. Vy¯eöÌte tÌm pojistn· nebezpeËÌ, kter· 
mohou postihnout v·ö d˘m: poû·r, p¯Ìm˝ ˙der 
blesku, v˝buch, kou ,̄ ˙nik vody. Samoz¯ejmÏ 
tÌm ¯eöÌte i ökody zp˘sobenÈ vich¯icÌ, krupo-
bitÌm, tÌhou snÏhu Ëi p·dem stromu. VY budete 
bydlet, MY se o V¡S budeme starat!

STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO
NÁCHOD

 nabÌdka sluûeb p¯i
spr·vÏ vaöeho bytovÈho fondu

 nabÌdka zkuöenostÌ 
   pro spoleËenstvÌ vlastnÌk˘ 

   jednotek

KVALITA A ZKUŠENOST

SBD N·chod, Park·ny 311, 547 01 N·chod www.sbdnachod.cz


